
               

 1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

Číslo zakázky na PZ P18V00001063 

Název zakázky Výměna oken včetně parapetů 

Název / obchodní firma 
zadavatele Středočeský kraj 

Sídlo zadavatele Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 70891095 

Lhůta pro podávání nabídek 29.11.2018 10:00 

Datum zahájení zadávacího 
řízení 

 18.10.2018 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „zákon“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona, vyhotovil 

tuto písemnou zprávu. 

 

1. Předmět veřejné zakázky, sjednaná cena ve smlouvě a použitý druh zadávací řízení 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je výměna oken včetně parapetů na budově školy dle 

projektové dokumentace. 

Druh zadávacího řízení: 

Zjednodušení podlimitní řízení 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nebyl použit zjednodušený režim 

 

2. Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídková cena v Kč bez DPH  

Nabídka s pořadovým č. 1: 

Identifikační údaje účastníka: R1 OKNA 

Úkolky 1055, 69681 Bzenec 530 02 

IČ: 60724862 

Údaje z nabídky 

Celková nabídková cena bez DPH  12.484.206,98 

Nabídka s pořadovým č. 2: 

Identifikační údaje účastníka: EMH stavební CZ s.r.o. 

Na Rokytce 1032/24, Libeň, 18000 Praha 8 

IČ: 01972197 

Údaje z nabídky 

Celková nabídková cena bez DPH  16.235.899,97 

Nabídka s pořadovým č. 3: 

Identifikační údaje účastníka: Společnost T.A.Q. s.r.o. 

Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 6 

IČ: 28868781 

Údaje z nabídky 

Celková nabídková cena bez DPH  16.989.069,22 

Nabídka s pořadovým č. 4: 



               

 2 

Identifikační údaje účastníka: Window Holding a.s. 

Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň 

IČ: 28436024 

Údaje z nabídky 

Celková nabídková cena bez DPH  17.146.255,96 

Nabídka s pořadovým č. 5: 

Identifikační údaje účastníka: MARHOLD a.s. 

Motoristů 24, 530 06 Pardubice 

IČ: 15050050 

Údaje z nabídky 

Celková nabídková cena bez DPH  16.950.000,00 

 

 

3. Vyloučení účastníci ze zadávacího řízení  

R1 OKNA 
Úkolky 1055, 69681 Bzenec 530 02 
IČ: 60724862 

Odůvodnění: Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek, nabídku shora uvedeného účastníka. 

Nabídka účastníka obsahuje nedostatky týkající se kvalifikačních dokladů za účastníkem uvedené 

poddodavatele. Účastník doložil pouze čestná prohlášení o splnění kvalifikace.  

Zadavatel dne 29.01.2019 vyzval účastníka k doložení originálů kvalifikačních dokladů za 

poddodavatele, na což účastník nereagoval a ve stanovené lhůtě pěti pracovních dní na výzvu 

neodpověděl, za což je zadavatel oprávněn účastníka řízení vyloučit dle § 48 odst. 2 písm. b).  

 

4. Zrušení zadávacího řízení  

V průběhu zadávacího řízení došlo na straně Zadavatele k podstatné změně okolností (úsporná 

opatření), jejichž důsledkem je nepřidělení finančních prostředků na realizaci předmětné veřejné 

zakázky a tedy nemožnost jejího řádného financování. S ohledem na nedostatek finančních 

prostředků na realizaci veřejné zakázky se Zadavatel tímto rozhodl zadávací řízení zrušit.  

 

Uvedená objektivní skutečnost nastala nezávisle na vůli Zadavatele, nastala v průběhu zadávacího 

řízení, a jde tak o důvod zvláštního zřetele, pro který nelze na Zadavateli požadovat, aby 

v zadávacím řízení dále pokračoval, neboť toho ani není schopen, vzhledem k tomu, že na realizaci 

veřejné zakázky postrádá finanční prostředky.  

 

Při pokračování zadávacího řízení by došlo k situaci, že Zadavatel by vybral vybraného dodavatele, 

se kterým by uzavřel smlouvu na realizaci veřejné zakázky, nicméně by nebyl schopen uhradit 

závazky z plnění veřejné zakázky.   

 

Zadavateli tak, v návaznosti na shora pospaný stav, nezbývá, než zadávací řízení zrušit 

 

5. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků  

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil pro podání nabídek a další komunikaci použití 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/. 

 

6. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření   

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 



               

 3 

7. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, a to z důvodu, že předmět plnění veřejné zakázky 

(stavební práce) představuje ucelený soubor prací, u něhož nelze připustit plnění ze strany 

rozdílných dodavatelů.   

 

 

8. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 

Nebylo požadováno prokázání obratu 

 

Praha 

 

 
  

Martin Herman  
radní pro oblast investic  

a veřejných zakázek   
 

 


